
РОСПОТРЕБНАДЗОР

Федеральное бюджетное учреждение здравоохранения
«Центр гигиеныи эпидемиологии в Новосибирской области»

(ФБУЗ «Центр гигиеныи эпидемиологии в Новосибирской области»)

ПРИКАЗ

«29» июня 2023 г. № 276

Новосибирск

О комиссиях Роспотребнадзора по
соблюдению требований к служебному
поведению федеральных государственных
гражданских служащих и работников
организаций, созданных для выполнения КОНТРОЛЬНЫЙИ
задач, поставленных перед ЕМПЛЯР
Роспотребнадзором, и урегулированию

ЭКЗЕ

конфликта интересов

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», указами Президента Российской Федерации от 1

июля 2010 г. № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному
поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта

интересов», приказом ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Новосибирской
области» от 27 марта 2023 г. № 99 «Об усилении работы по профилактике

коррупционных правонарушений»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в работу ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в
Новосибирской области»и его филиалов Положение о комиссиях Роспотребнадзора
по<соблюдению требований к служебному поведению федеральных
государственных гражданских служащих и работников организаций, созданных для
выполнения задач, поставленных перед Роспотребнадзором, и урегулированию
конфликта интересов, утвержденное приказом Федеральной службы по надзору в
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 13 июля 2015 г. № 616

(далее по тексту — Положениео комиссии).
2.

—
Главным врачам филиалов:

2.1. Ознакомить под роспись с приказом и Положением о комиссии
работников филиалов, замешающих должности в ФБУЗ «Центр гигиены и
эпидемиологии в Новосибирской области» и его филиалах, включенные в Перечень
должностей, замещаемых на основании трудового договора в организациях,
созданных для выполнения задач, поставленных перед Федеральной службой по

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, при
назначении на которые и при замещении которых граждане обязаны представлять
сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах



имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетнихдетей, и
направить листы ознакомления начальнику отдела кадров КуприковойН.А.

22. Обеспечить на постоянной основе ознакомление с настоящим приказом

и Положением о комиссии работников филиалов, впервые поступивших на работу и

замешающих должности в ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в

Новосибирской области» и его филиалах, включенные в Перечень должностей,

замешаемых на основании трудового договора в организациях, созданных для

выполнения задач, поставленных перед Федеральной службой по надзору в сфере

защиты прав потребителей и благополучия человека, при назначении на которые и

при замещении которых граждане обязаны представлять сведения о своих доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей.

3. Начальнику отдела кадров Куприковой Н.А.:
3.1. Обеспечить ознакомление под роспись с приказом и Положением о

комиссии главных врачей филиалов и работников головного Учреждения,

замещающих должности в ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в

Новосибирской области» и его филиалах, включенные в Перечень должностей,

замещаемых на основании трудового договора в организациях, созданных для

выполнения задач, поставленных перед Федеральной службой по надзору в сфере

защитыправ потребителей и благополучия человека, при назначении на которые и

при замещении которых граждане обязаныпредставлять сведения о своих доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей. Определить место хранения листов

ознакомления — отдел кадров ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в

Новосибирской области»согласно Номенклатуре дел.
3.2. Обеспечить на постоянной основе ознакомление с настоящим приказом

и Положением о комиссии работников головного учреждения, впервые

поступивших на работу и замещающих должности в ФБУЗ «Центр гигиены и

эпидемиологии в Новосибирской области» и его филиалах, включенныев Перечень

должностей, замещаемых на основании трудового договора в организациях,
созданных для выполнения задач, поставленных перед Федеральной службой по

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, при
назначении на которые и при замещении которых граждане обязаны представлять
сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имушественного
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
4. Признать утратившим силу приказ ФБУЗ «Центр гигиены и

эпидемиологии в Новосибирской области» от 02 июля 2015г. № 398 «О реализации
приказа Роспотребнадзораот 19.05.2015 г. № 441».

э- Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач Е.В. Семенова


